
・　お近くの翔裕園　相談窓口までご相談ください。
　　※各施設相談窓口：月～金曜日午前９時～午後５時まで

・　施設見学をご希望される方は、ご希望の施設相談窓口へ
　　ご連絡をお願いいたします。

・　一度の申込みで長寿の里各施設に複数希望することができます。
・　入居申込書は施設ご来園時、もしくは郵送にてお渡しいたします。
　　※提出書類につきまして、詳しくは別紙「入居申し込みに関する
　　　 注意事項」をご参照ください。
　　※長寿の里ホームページより入居申込書をダウンロードする
　　　　ことができます。

・　入居申込書に必要事項をご記入の上、お近くの翔裕園にご持参、
　　または第1希望施設に郵送にてご提出して頂き受付完了となります。
  　※郵送の場合、施設への到着が確認できましたら、お申込者様へ
　　　 受付完了のご連絡を差し上げます。
    ※入居の順番について、詳しくは別紙「入居申し込みに関する
　　　　注意事項」ををご参照ください。

　
・　入居の順番が近付きましたら、該当施設よりご連絡いたします。
・　入居前調査は該当施設の担当者がお伺いします。
・　調査にあたり、ご本人及び、ご家族にお話しを伺います。

・　特別養護老人ホームでは入居前調査にてお聞きした情報をもとに
　　入居判定会議を行い、入居の可否を決定いたします。

・　入居が決まりましたら入居日、契約日をご相談させて頂きます。
・　入居日までに入居のご準備をお願い致します。

社会福祉法人 長寿の里

翔裕園各施設入居までの流れ

入居ご希望

入居

入居前調査

入居申請書受付

入居判定会議

入居決定

入居申請

施設案内



２）
３）

２）

３）

入居申し込みに関する注意事項

介護保険被保険者証の写し（コピー）を必ず１部提出してください。
また有効期間をご確認の上、更新された場合は、更新後の写し（コピー）の再提出が
必要となります。

各施設・相談窓口までお問い合わせください。直接来園される場合は、相談員が不在
の場合がございますので、お手数ですが、予めご連絡お願いいたします。
※　受付時間　：　月～金の午前９時～午後５時まで

○　相談窓口について

入居の必要性を確認する上で、重要な書類となりますので、記入漏れがないように、
お願いいたします。

申し込み中に、大きな体調の変化があった場合は、お手数ですが再度入居申込書の
提出をお願いいたします。また、他施設への入居や入院先の変更、介護者の変更や
住居の状況など、入居申込書の内容が変わった場合、および入居の必要がなくなった
場合には、必ず下記相談窓口までご連絡お願いいたします。

○　申込書について

1）

2）

○　提出資料について

○　入居の順番について

一度のお申込みで、長寿の里の各施設入居を同時に複数希望する事ができます。
入居申込書（1ページ目）長寿の里入居希望施設欄がございますので、ご希望の順に
数字の記入をお願いします。

特別養護老人ホーム（鎌ヶ谷翔裕園、いちかわ翔裕園、ふなばし翔裕園）につきまし
ては、「各施設所在地自治体の入居指針」に基づき、申込者（入居希望者）の要介護
度、介護サービスの利用状況など、施設介護サービスを受ける必要性の高い方から、
ご連絡いたします。

○　大きな体調の変化や、他施設への入居、住所変更等があった場合

主治医意見書の写し（コピー）※鎌ヶ谷翔裕園を入居希望される方のみ提出してくだ
さい。

介護保険負担限度額認定証の写し（コピー）※所持されている方のみ

1）

行徳ケアハウス翔裕園は、施設介護サービスを受ける必要性の高い方から、ご連絡
いたします。

1）

かしわ翔裕園は、原則、入居申込書提出順にご連絡いたします。



🏣　277-0043　千葉県柏市南逆井4丁目9番4号

社会福祉法人　長寿の里
サービス付き高齢者向け住宅　有料老人ホーム　かしわ翔裕園　

℡　04-7170-6580　　FAX　04-7128-6507

社会福祉法人　長寿の里
特別養護老人ホーム　ふなばし翔裕園　

〒　273-0041　千葉県船橋市旭町4丁目19番30号
℡　047-439-1138　　FAX　047-439-7138

社会福祉法人　長寿の里
行徳翔裕園

〒　272-0121　千葉県市川市末広1丁目1-48 
℡　047-701-6630　　FAX　047-357-2201

社会福祉法人　長寿の里
特別養護老人ホーム　いちかわ翔裕園　

【問い合わせ先】

社会福祉法人　長寿の里

〒　272-0802 千葉県市川市柏井町1丁目1076
℡　047-303-5525　　FAX　047-303-5335

特別養護老人ホーム　鎌ケ谷翔裕園
〒　273-0121　千葉県鎌ケ谷市初富848番地10
℡　047-498-5715　　FAX 047-446-9393


